
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

20.04.2015 г.                                     с. Галанино № 15-10 
 

Об исполнении бюджета Галанинского сельсовета за 2014 г. 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 35 Федерального 

закона 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьи 29 решения Совета депутатов от 12.08.2013 №15-24 «О Положении о 

бюджетном процессе в Галанинском сельсовете», Уставом Галанинского сельсовета 

Казачинского района, Красноярского края, Галанинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
 

1.Утвердить: 

сведения об исполнении бюджета муниципального образования Галанинский  

сельсовет (далее - местного бюджета) за 2014 года по доходам 5 291 756 

 рублей (приложение 1) в сумме тыс. рублей и, по расходам в сумме тыс. рублей  

5 385 087 рублей 

2.Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Галанинский вестник». 
 

 

 

 

 

Председатель Галанинского Сельского совета                               Л.Г.Белова 

Глава Галанинского сельсовета                                                Т.Е. Ритерс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка об исполнении бюджета на 01.01.2015г по 

Администрации Галанинского сельсовета 

 Главные проблемы села Галанино: 

 

     1. Реконструкция здания СДК. Имеется ПСД, ее экспертиза. 

  2. Отсутствует генеральный план села. 

   3. Отсутствует централизованное водоснабжение населения. 

  4. Обеспеченность детей садиком. 

    5. Обеспеченность жильем и улучшение жилищных условий населения. 

 

     

     Доходы 2014 года 

Наименование 
Утверждено 

на год 

Исполнено 

на 

01.01.2015 

Не 

исполнено 

% 

исполнен. 

Всего 5 344 113 5 291 756 52 357 99 

в том числе:         

Налоговые и неналоговые доходы 1 788 648 1 740 491 48 157 97,3 

НДФЛ 428 552 428 552 0 100 

Акцизы 174 800 129 546 45 254 74,1 

на имущество физ.лиц 116 101 112 374 3 727 96,8 

земельный 219 003 219 827 -824 100,4 

госпошлина 30 030 30 030 0 100 

от использования имущества, 

находящегося в аренде 215 517 215 517 0 100 

прочие поступления от 

использования имущества 2 190 2 190 0 100 

от продажи активов 601 955 601 955 0 100 

Штрафы 500 500 0   

безвозмездные 3 555 465 3 551 265 4 200 99,9 

     Расходы 2014 года 

Наименование 
Утверждено 

на год 

Исполнено 

на 

01.01.2015 

Неиспол-

нено 

% 

исполнен. 

Всего 5 459 249 5 385 087 74 162 98,6 

в том числе:         

общегосударственные расходы 1 930 375 1 918 996 11 379 99,4 

резервные фонды 1 000   1 000 0 

оценка недвижимости 137 080 137 080 0 100 

административная комиссия 4 115 4 115 0 100 



воинский учет 69 812 69 812 0 100 

обеспечение пожар.безопасн. 25 108 25 108 0 100 

Дороги  329 326 267 543 61 783 81,2 

Коммунальное хозяйство 99 904 99 904 0 100 

уличное освещение 922 365 922 365 0 100 

содержание мест захоронения 0 0 0   

прочие мероприятия по 

благоустройству 59 251 59 251 0 100 

культура 1 802 286 1 802 286 0 100 

Здравоохранение 44 800 44 800 0 100 

физкультура и спорт 31 248 31 248 0 100 

градостроительная деятельность 2579 2579 0 100 

     План по доходам не выполнен в связи с не допоступлением акцизов в сумме 45254 рублей 

в результате перераспределения объемов более качественного топлива 

с меньшими ставками акцизов 

  

Средства, не востребованные на обустройство пешеходных переходов в сумме 4200 руб 

     План по расходам выполнен на 98,6% в связи с не допоступлением акцизов не полностью  

были освоены средства  дорожного фонда для текущего ремонта дорог. 

По состоянию на 01.01.2015г дебиторской и кредиторской задолженности нет. 

     

     Главный бухгалтер                                                Дружинина Л.А. 

   


